
Zápis č. 21 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 10. 2. 2025 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

 

1. Informace o stavu investičních projektů 

2. Program podpory instalace domovních ČOV 

3. Manipulační plocha pro sběr biologicky rozložitelných odpadů 

4. Stánkový prodej občerstvení v areálu Výletiště, veřejné toalety 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ 

Distribuce, Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce  

6. Žádosti o dotace a dary 

7. Rozpočtové opatření č. 1 

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus a p. Benek. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Ing. 

Byrtus a p. Benek. 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor a Bc. Jaracz. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 



Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor a Bc. Jaracz. 

 

 

 

Plnění usnesení č. 20 z jednání zastupitelstva ze dne 13. 12. 2024 

 

K bodu 1. schválilo: 
20/6 Plán investičních akcí obce Písečná na rok 2025 

20/7 Ceník pro právnické osoby zřizované obcí zapojené do obecního systému odpadového 

hospodářství na základě smlouvy – zveřejněno na webu obce 

20/8 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o stanovení systému odpadového hospodářství 

– vyhláška je platná  

20/9 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci 

Písečná v sezoně 2024 – 2025 s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem 

Jablunkov 1148 – podepsáno oběma stranami 

20/10 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 

v sezoně 2024 – 2025 s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494 – 

podepsáno oběma stranami 

20/11 poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení ekologického vytápění p. Daliboru 

Sikorovi, bytem Písečná 36 a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s p. 

Daliborem Sikorou – podepsáno, vyplaceno 

20/12 poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení ekologického vytápění rodinného domu 

paní Soně Byrtusové, bytem Písečná 200 a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace s paní Soňou Byrtusovou – podepsáno, vyplaceno 

20/13 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Jablunkovsko a 

Třinecko s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 

702 00 Ostrava – zasláno k podpisu 

20/14  Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8024266/VB3 se společností 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, 405 02 pro podzemní kabelové vedení NN – podepsáno oběma stranami 

20/15 zpracování projektových dokumentací domovních kanalizačních přípojek společností 

MEDIUM projekt v.o.s., IČO 64790584, se sídlem Pernerova 168, 531 54 Pardubice,  

 a ukládá starostovi: připravit návrh smlouvy o dílo – dnes předložena ke schválení 

smlouva 

20/16 Místní energetickou koncepci obce Písečná  

20/17 poskytnutí dotace ve výši ve výši 833,33 Kč na financování podílu obce Písečná při 

zpracování Místní energetické koncepce – dnes ke schválení předložena smlouva o 

dotaci 

20/18 poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola a 

mateřská škola Písečná na předfinancování projektu Modernizace učeben v ZŠ Písečná 

ve výzvě č. 3, „MAS Jablunkovsko – IROP – Vzdělávání“ ve výši 1 073 730 Kč – 

finanční prostředky byly zaslány 
20/19 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč p. Jaroslavu Hanzelovi na pokrytí výdajů 

spojených s účastí na mistrovství světa hasičů a policistů v USA – uzavřena smlouva, 

peníze vyplaceny 



20/20 odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce Písečná dle předloženého návrhu 

20/21 Rozpočtové opatření č. 8 – obec hospodaří v souladu s rozpočtem  

20/22 Rozpočet obce Písečná na rok 2025 

20/23 Střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na období 2026 – 2028 

20/24 předání movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Písečná, 

Písečná 42 - technického zhodnocení budovy základní školy po realizaci projektu 

„Sanace interiérů 2. NP ZŠ Písečná“ v hodnotě 6 393 725,96 Kč - předáno 

20/25 Smlouvu o nájmu prostor sloužících pro uskladnění mobilního vybavení pro spolkovou 

činnost PZKO Písečná, které bude pořízeno v rámci projektu „PZKO Pioseczna – nové 

vybavení pro spolkovou činnost“ – smlouva podepsána 

20/26 Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o., IČO 19012276, se sídlem Výstavní 292/13, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provoz geografického informačního systému – 

podepsáno oběma stranami 

20/27 Darovací smlouvu na darování spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 477/25, 

trvalý travní porost a pozemku parc. č. 1088, ostatní plocha – s p. Josefem Jochymkem, 

bytem Písečná 86, p. Helenou Szlauerovou, bytem Písečná 77, p. Janem Rusnokem a p. 

Romanou Rusnokovou, oba bytem Návsí 750 a p. Vandou Byrtusovou, bytem Bystřice 

900 – smlouva uzavřena, byl podán návrh na vklad do KN 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

20/28 informace o stavu investičních projektů 

20/29 informace o projektu Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

20/30 informace o finančních ukazatelích odpadového hospodářství za rok 2024 a odhadu 

vývoje pro rok 2025 

20/31 informace o přípravě programu na podporu instalace domovních čistíren odpadních vod 

20/32 termíny jednání zastupitelstva v roce 2025 – 10. 2., 7. 4., 23. 6., 18. 8., 20. 10., 10. 12. 

– změna termínu v červnu na 16.6. 

20/33 úsporu ve spotřebě elektrické energie po rekonstrukci veřejného osvětlení v obci 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 20 ze dne 13. 12. 2024. 

 

 

 

Informace ke stavu investičních projektů 

 Splašková kanalizace II. etapa - stále probíhá administrace žádosti o dotaci. Byly dodány 

další podklady k výběrovým řízení na TDS, BOZP a zpracování PD. Rozhodnutí ministra 

bylo vydáno, nebyla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Ze strany projektového 

manažera SFŽP byly informace o předložení návrhu smlouvy o poskytnutí dotace v lednu 

2025. Po dohodě se zhotovitele Hydrospor Ostrava odloženo zahájení stavby na jaro 2025 k 

tomu schůzka s jednatelem a stavbyvedoucím. Byla vyřešena stabilizace svahu v souběhu 

s korytem potoka Kotelnice. V rámci dnešního jednání předložena smlouva o zpracování PD 

domovních kanalizačních přípojek 

 Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO - stavba probíhala v měsících říjen, listopad i prosinec. 

Vodovody jsou zkompletovány, VO je zprovozněno. Nejsou dokončeny terénní práce a 

opravy povrchů komunikací z důvodu nevhodných povětrnostních podmínek a ukončení 

provozu obaloven živic. Stavba byla přerušena zápisem do stavebního deníku a bude 

obnovena počátkem dubna 2025. Průběžně jsou zhotovitelem předkládány doklady ke 



kolaudaci. Probíhá komunikace se společností SMVAK a s poskytovatelem dotace o 

provozování vodovodů. Poskytovatel dotace umožní uzavřít dodatek ke stávající pachtovní 

smlouvě o provozování vodovodů a dále požaduje, aby byl dle pravidel vysoutěžen nový 

provozovatel vodovodů od 1. 1. 2026. K tomu je nutné zorganizovat nové koncesní řízení – 

veřejnou zakázku na provozovatele. SFŽP doporučuje vybrat společně provozovatele na obě 

složky vody – odpadní i pitnou a to i za situace, kdy není splašková kanalizace dokončena. 

K tomu probíhá komunikace se společností J2V services, pan Jaroslav Glogar, který 

organizoval pro obec koncesní řízení na stávající kanalizaci. Bude nutné také zpracovat nový 

plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

 Zajištění svahu u čp. 160 nad tokem Kotelnice - stavba byla dokončena a převzata. Po 

stavbě kanalizace proběhne úprava svahu a rozšíření silnice ze strany od RD Legierských, 

kdy bude upravena i niveleta vozovky vůči novým konstrukcím. 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – probíhají práce na PD pro 

výměnu střešní krytiny a instalace nové soustavy ochrany před bleskem pro instalaci FVE 

na budově školy. Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace bylo vydáno. V materiálech 

k jednání cenová nabídka na organizaci veřejných zakázek pro stavební práce na střeše 

(krytina + hromosvod) a zakázka pro instalaci fotovoltaického systému. Projektant budovy 

Obecního úřadu na základě našeho požadavku vyhotovil statický posudek na konstrukci 

střechy a z něj vyplývá, že konstrukce střechy vyhovuje normovým parametrům a 

uvažovaný záměr umístění malého systému FVE s osmi panely lze na střechu umístit. 

K tomu v případě potřeby vydá příslušné stanovisko autorizovaného statika. Aktuálně je 

možné zažádat o dotaci na přípravu PD a příslušné posudky a bude také otevřena nová výzva 

na podporu instalací FVE na veřejných budovách. Záměr je nutné projednat v zastupitelstvu. 

Náklady ve výši 0,5 mil. Kč, dotace cca 55%. 

 Víceúčelové hřiště s umělým povrchem – žádost o dotaci byla zamítnuta k tomu 

v materiálech vyjádření. V polovině roku má být vyhlášena další výzva se stejným 

zaměřením.  

 Autobusový záliv, zastávka, propustky – bylo vydáno stavební povolení, rozpočet 

v materiálech. Předpoklad realizace 2026. Nutno prověřit vhodné dotační tituly. V letošním 

roce má být vyhlášen dotační titul na bezpečnost v dopravě Státním fondem dopravní 

infrastruktury na chodníky a zálivy. Dešťová kanalizace, přeložka vody a komunikace však 

není uznatelným výdajem. 

 Komunikace k č. p. 212 Písečná Lazy - podán návrh na zahájení stavebního řízení u SÚ 

Jablunkov v části stavebního objektu komunikace – dosud nezahájeno, podáno od září 2024. 

Podán návrh v části stavebního objektu vodovodu – vydáno povolení stavby. Předpoklad 

realizace 2026. Nutno prověřit vhodné dotační tituly. 

 

Starosta navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování 

o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomi informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Podpora likvidace odpadních vod 

K projednání byly předloženy zásady pro poskytování dotací na domovní ČOV. Vlastníkům 

rodinných domů v lokalitách, kde není možnost připojení na kanalizaci, byl rozeslán dotazník 



ohledně likvidace odpadních vod z jejich RD a zájmu o finanční příspěvek na pořízení čističky.  

Následovala diskuse, ze které vyplynulo, že nárok na dotaci budou mít ty domácnosti, které si 

stavbu ČOV vyřídí jako nový projekt se stavebním povolením a to ve výši 70 tisíc korun. 

Novostavby, které měly výstavbu ČOV již v projektu společně s rodinným domem, budou mít 

nárok na dotaci ve výši 50 tisíc korun. Dotace však nesmí překročit výši částky za pořízení 

čističky. V zásadách i nadále zůstane ustanovení, že pokud obec vybuduje v dané lokalitě 

kanalizaci, bude povinnost se na ní napojit. Program by byl spuštěn od 1. 5. 2025, nutno 

dopracovat návrh smlouvy, která bude podkladem pro poskytnutí dotace. Bez návrhů na 

doplnění, přistoupilo se ke schválení tohoto bodu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zásady dotačního programu „Likvidace odpadní 

vody z rodinných domů“ s účinností od 1. 5. 2025. 

 

 

 

Manipulační plocha pro sběr biologicky rozložitelných odpadů 

Starosta předložil návrh na zřízení manipulační plochy pro sběr biologicky rozložitelných 

odpadů na pozemku p. č. 488, pod víceúčelovým hřištěm. Umístění konzultováno s panem 

Josefem Bojkem, který zajišťuje přistavení a odvoz kontejnerů. Nutno zřídit příjezdovou 

komunikaci pomoci tzv. silničních panelů a manipulační plochu, kde občané přivážejí odpad.  

Příjezd je řešen po pozemku p. č. 644/1, kde je nutné obstarat souhlasy vlastníků s položením 

panelů. Předpokládané náklady cca 300 000 Kč. Vše zatím jen v návrhu, proto navrhuje starosta 

vzít na vědomí. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o přípravě realizace manipulační 

plochy pro sběr BRKO.  

 

 

 

Stánkový prodej občerstvení v areálu výletiště, veřejné toalety 

Bod jednání má souvislost s ukončením provozu hospody v Písečné. Starosta by rád nahradil 

možnost občerstvení stánkovým prodejem. Inspiraci získal v obci Hrádek, kde takovýto stánek 

funguje v letních i zimních měsících.  Vzhledem k tomu, že není jasné, zda bude hospodu 

provozovat někdo jiný nebo zcela zanikne, projednání pořízení prodejního stánku se zastupitelé 

nezabývali. Dále informoval, že i bez zřízení občerstvovacího stánku by rád vybudoval veřejné 

toalety. Starosta zjistí informace ohledně povolení výstavby a napojení, poté se tímto bodem 

bude zastupitelstvo zabývat. 

Bez usnesení.  

  

 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č.  IV-

12-8028804/1, se společností ČEZ Distribuce 



Ke schválení předložena smlouva o smlouvě budoucí, která řeší umístění kabelového vedení 

NN k trafostanici na dětském hřišti. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a Dohodu o umístění stavby č.  IV-12-8028804/1, se společností ČEZ Distribuce, 

a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

 

 

 

Žádosti o dotace – spolky, sociální služby  

Ke schválení jsou předloženy žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

 

Regionální rada Třinec – žádost o finanční dar na obnovu dřevěnek v Gutech. Starosta navrhuje 

3 000,- Kč. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Regionální radě Třinec IČO 44741031, se sídlem Nádražní 348, 739 61 Třinec, na rozvoj 

areálu Dřevěnek na Borku, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Regionální radou 

Třinec. 

 

 

Svaz tělesně postižených MO Jablunkov – žádost o dar na provoz, požadovaná částka není 

uvedena. Starosta navrhuje schválit dar ve výši 3 000,- Kč. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Svazu 

tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem 

Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost spolku v roce 2025, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy se Svazem tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov. 

 

 

Myslivecký spolek Potůčky Písek – žádost o dar 3 tisíce korun na přikrmování v zimním období 

2025/2025. Starosta navrhuje schválit v plné výši. Bez připomínek.  

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek 

u Jablunkova, na přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy s Mysliveckým spolkem Potůčky – Písek. 



Myslivecký spolek Stožek Les – žádost o dar 3 tisíce korun na přikrmování v zimním období 

2025/2026. Starosta navrhuje schválit v plné výši. Bez připomínek.  

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení 

krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmování,  a schvaluje uzavření darovací smlouvy s 

Mysliveckým spolkem Stožek – Les. 

 

 

Myslivecký spolek Kostkov – žádost o finanční dar na přikrmování v zimním období 

2025/2026. Starosta navrhuje schválit 3 000,- Kč. Bez připomínek.  

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na 

přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s 

Mysliveckým spolkem Kostkov. 

 

 

Jan Nieslanik, zřizovatel spolku včelařů Jablunkovska – žádost o dar ve výši 5-7 tisíc korun. 

Starosta navrhuje schválit dar ve výši 5 000 Kč, stejně jako v loňském roce. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč p. Janu 

Nieslanikovi, bytem Písečná 212, za Zřizovatelé spolku včelařů Jablunkovska na činnost 

v roce 2025, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Janem Nieslanikem, Písečná 212. 

 

 

Záchranná stanice a Dům přírody Poodří - žádost o dar na provoz v r. 2025. Navrženo schválit 

dar ve výši 3 000,- Kč. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se 

sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v 

roce 2025, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO 

Nový Jičín. 

 

 

 

Zdravotní klaun – navrženo schválit dar ve výši 3 000 Kč. Bez připomínek. 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 

9 pro potřeby financování programů organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

se společností Zdravotní klaun, o.p.s. 

 

 

Konvent sester alžbětinek v Jablunkově - žádost o dotaci 35 tisíc korun na provoz. Bez 

připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se 

sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na poskytování sociálních služeb seniorům v 

Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace s Konventem sester alžbětinek v Jablunkově. 

 

 

Roman Szotkowski, předseda klubu důchodců Písečná – žádost o dotaci 35 tisíc korun pro Klub 

důchodců – financování zájezdů. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 35 000 Kč p. Romanovi Szotkowskému, předsedovi Klubu důchodců 

Písečná, bytem Písečná 123, na činnost Klubu důchodců Písečná v roce 2025, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s p. Romanem 

Szotkowskim, předsedovi Klubu důchodců Písečná.  

 

 

PZKO Písečná - žádost o dotaci 20 tisíc korun na podporu činnosti spolku. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 20 000 Kč Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, 

pobočný spolek, IČO 03198715, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu činnosti spolku 

PZKO Pioseczna – II. podzimní posezení s hudbou a zábavou, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Místní skupinou Polského 

kulturně-osvětového svazu Písečná. 

 

 

 



Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – žádost o dotaci 15 tisíc korun na radovánky. Bez 

připomínek 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 15 000 Kč Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se 

sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ a MŠ Písečná v roce 2025, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů 

při ZŠ a MŠ Písečná. 

 

 

Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka - žádost o dotaci 40 tisíc korun na provoz. Bez 

připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p. o., IČ 

00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu 

provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p. o. 

 

 

SDH Písečná – žádost o dotaci 17 tisíc korun na ceny do soutěží. Bez připomínek.  

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 17 000 Kč Sdružení hasičů ČMS  – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, 

IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na nákup pohárů, medailí, věcných a 

peněžitých cen pro nejlépe umístěná družstva a jednotlivce na soutěžích pořádaných SDH 

Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se 

Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná. 

 

 

SDH Písečná – žádost o dotaci 14 tisíc korun na podporu mladých hasičů. Bez připomínek.  

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, 

IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná. 

 



Charita Jablunkov - žádost o dotaci 86 000,- Kč na spolufinancování sociálních a návazných 

služeb pro občany Písečné. Bez připomínek 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 86 000 Kč Charitě Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 

739 91 Jablunkov, na spolufinancování sociálních a návazných služeb Charity Jablunkov 

pro občany obce Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s Charitou Jablunkov. 

 

 

Lesní školka Zbojníčci - žádost o dotaci 40 000,- Kč na provoz v roce 2025. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o schválení.  

Výsledek hlasování 

PRO:  0 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  7 

Zastupitelstvo obce Písečná neschválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná spolku Lesní Školka Zbojníčci, IČO 21376735, se sídlem Hrčava 24, 739 98.  

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 1 
V rozpočtovém opatření dochází ke změnám v příjmech i výdajích. Po doplnění ve výdajových 

položkách, dnes schválené dary a dotace, bude opravené RO nahráno do materiálů. Starosta 

navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 1. 

 

 

 

Veřejná zakázka na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

V materiálech rozpočty akce rozdělené do dvou částí, a to z toho důvodu, že se projekt v čase 

postupně rozšířil o přístavbu garáže. Jsou dále vloženy rozpočty pro úpravy vodovodních 

přípojek. Na přípojky se dotace nevztahuje, je však nutné konzultovat s poskytovatelem dotace, 

zda provádět samostatnou zakázkou nebo je nutné spojit do jedné z pohledu zákona o zadávání 

veřejných zakázek. Původní projekt nepočítal s nutností vybudování nové přípojky. Tato 

nutnost vyvstala až se záměrem výstavby garáže, která je situovaná v místě šachty a vedení 

stávající vodovodní přípojky. Provozovatel sítě požaduje rozdělení sdružené přípojky s 

přemístěním vodoměrných šachet k hlavnímu řadu vodovodní sítě. Dále probíhá druhé kolo 

dotačního řízení, kdy projekt schválila MAS Jablunkovsko a nyní probíhá administrace na 

IROP. Předpokládaná realizace hlavní stavby květen - říjen 2025. Nutno dnes schválit záměr 

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu. Bez připomínek.  
 



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyhlášení veřejné zakázky na rekonstrukci budovy 

Hasičské zbrojnice. 

 

 

 

Kanalizační přípojky pro rodinné domy  

Ke schválení je předložena smlouva na PD pro realizaci a pro vydání povolení stavebních 

záměrů neveřejné části kanalizačních přípojek. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo se společností MEDIUM projekt 

v.o.s., IČO 64790584, se sídlem Pernerova 168, 531 54 Pardubice, na zpracování 

projektových dokumentací pro realizaci a vydání povolení stavebních záměrů – neveřejná 

část kanalizačních přípojek, v rámci stavby „Splašková kanalizace Písečná – 

prodloužení“. 

 

 

 

Odkup pozemku 

Starosta uvedl, že jedná o odkupu pozemku po fotbalových hřištěm. Tento pozemek navazuje 

na nedávno odkoupenou plochu a je tak pro obec jeho odkoupení vhodné.   

Bez usnesení.  

 

 

 

Odprodej židlí z KD 

K projednání byl předložen odprodej židlí v KD, je nutno určit cenu. Z diskuse vyplynulo, že 

počet prodeje židlí na osobu nebude omezen a cena židlí se bude pohybovat v ceně 100,- Kč za 

starší typy a za novější 200,- Kč. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr odprodeje židlí z kulturního domu Písečná v 

ceně 200 Kč a 100 Kč dle stáří. 

 

 

 

Nábytek ze ZŠ Písečná 

Starosta informoval, že škola bude nakupovat nový nábytek v rámci dotace. Starý nábytek bude 

potřeba darovat nebo odprodat. Ředitelka bude toto řešit s finančním výborem.  

Bez usnesení.  

 



Fotovoltaická elektrárna na budově OÚ 

Starosta informoval, že dle nového statického posudku lez vybudovat fotovoltaiku na budově 

OÚ. Dnes je potřeba schválit záměr pořízení. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

návrhu starosty.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr instalace fotovoltaické elektrárny na budově 

obecního úřadu Písečná. 

 

 

 

Pořízení nádob na Separovaný odpad 

Starosta informoval zastupitele o záměru pořízení nádob na separovaný odpad. Pořízením 

těchto nádob by odpadlo vydávání štítků, načítání pytlů zaměstnanci. P. Ondraszek ze 

společnosti SMOLO CZ dodá propočty návratnosti. Na dalším jednání ZO starosta předloží 

kalkulaci.  

Bez usnesení.  

 

 

 

Pořízení dotykového panelu 

Dalším záměrem starosty je pořízení dotykového panelu, který slouží nejen jako elektronická 

úřední deska, ale i jako informační panel. Jeho umístění by bylo vhodné namísto stávající úřední 

desky. Aktuálně jsou na MSK vypsány dotační tituly na pořízení těchto zařízení.  

Bez usnesení.  

 

 

 

Smlouva o dotaci – SOJ Místní energetická koncepce 

Ke schválení předložena smlouva se SOJ na projekt Místní energetická koncepce. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 

rozpočtu obce Písečná ve výši 833,33 Kč se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636 

se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „Místní energetická koncepce v 

území SOJ I“. 

 

 

 

Vlajka pro Tibet 

Předložena žádost spolku Lunghta na vyvěšení tibetské vlajky. Starosta navrhuje vzít pouze na 

vědomí. Bez připomínek.  

 

 



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí žádost o připojení se k akci Vlajka pro Tibet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 14. 2. 2025 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Pavel Kantor     ……………………………. 

 

 

 

     Bc. Filip Jaracz    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


